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ODOLANOWSKI

STAWIAM
na... BIEGANIE

EMERYCI WYBRALI NOWE WŁADZE czytaj str. 11

rozmowa z Kacprem ADAMCZAKIEM z Tarchał Wielkich 
–  dwukrotnym medalistą Mistrzostw Polski, zawodni-

kiem Kadry Narodowej B oraz przyszłym studentem Akade-
mii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
 - W 2020 roku zdobyłem dwa brązowe medale Mistrzostw Pol-
ski (podczas MP w przełajach U18 i podczas halowych MP U18), 
w ostatnim czasie wiele razy ocierałem się o medale. W tym roku 
dwa razy byłem 4. i jeden raz 5. pod-
czas Mistrzostw Polski.

w ostatnim czasie wiele razy ocierałem się o medale. W tym roku 

Czytaj
str. 3

P I Ę K N E  by ł y D O Ż Y N K I
czytaj rozkładówka str. 8-9

Serdecznie dziękujemy za pomoc, którą Państwo nam zaoferowali w przygotowaniu tegorocznego 
święta plonów jakim były Dożynki Gminno- Parafialne Boników-Garki '2022. Organizacja tak dużego 
przedsięwzięcia wymagała dużych nakładów finansowych. Państwa wsparcie w dużej mierze pomogło 
w organizacji tej wspaniałej uroczystości. Za okazaną pomoc dziękuję naszym oddanym przyjaciołom i 
sponsorom, dzięki którym plany i pomysły udało się zmaterializować i wprowadzić w czyn, co sprawiło, 
że tegoroczne święto planów miało wspaniałą oprawę, niepowtarzalny klimat i charakter.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w organizację tegorocz-
nych dożynek, co wymagało wielkiego zaangażowania, pracy i wysiłku. Mieszkańcom Garek i Bonikowa 
za wspaniałe dożynkowe dekoracje, radnym, sołtysom, Kołom Gospodyń Wiejskich, dyrekcji SP w Gar-
kach, Ochotniczym Strażom Pożarnym, ZUK, pracownikom socjalnym wraz z kierownikami, pracowni-
kom ODK, przedstawicielom innych instytucji i stowarzyszeń.   

RAZ JESZCZE DZIĘKUJEMY: Burmistrz  GiM Odolanów Marian Janicki wraz z przewodniczącym Rady 
GiM Januszem Szustkiewiczem, proboszczem parafii św Judy Tadeusza ks. Czesławem Jędroszką oraz 
dyrektorem ODK Januszem Lizurejem.

BIESIADA z TRADYCJĄ w Uciechowie czytaj str. 6-7

W SP w Garkach odbyło się uroczyste podsumowanie tegorocznych doży-
nek. Była okazja do wręczenia pamiątkowym dyplomów dla ludzi, dzięki 
którym impreza była bardzo udana i wysoko oceniona organizacyjnie.
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Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Rocha Szuberta
wieloletniego działacza społecznego, nauczyciela,

członka Stowarzyszenia
św. Marcina Patrona Ziemi Odolanowskiej

całej Rodzinie składają wyrazy głębokiego współczucia

 Sekretarz Stowarzyszenia  Prezes Stowarzyszenia św. Marcina
 (-) Elżbieta Prusiewicz-Sajnaj (-) Marian JANICKI 

RODZINIE

Śp. Rocha Szuberta
wyrazy głębokiego współczucia składają  burmistrz GiM Odolanów Ma-
rian Janicki, przewodniczący Rady GiM Janusz Szustkiewicz i zastępca 
burmistrza Jan Prokop.
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Burmistrz Marian Janicki na otwarciu ,,wielkiej rury”  

Nasz Tato!
Jak tu opisać w kilku słowach życie 

człowieka spełnionego, szczęśliwego, 
któremu Bóg dał lekką śmierć? Jedni 
mówią: "zasłużył sobie", inni, że "wy-
modlił sobie", jeszcze inni, że "miał 
szczęście". A ja myślę, ze wszystkiego 
po trochu...Miał szczęście, bo przy-
szedł na świat w dobrej, kochającej się 
rodzinie, która nauczyła go prostoty, 
uśmiechu i  otwartości na drugiego 
człowieka. Nauczyła go ciepła w kon-
taktach z  innymi oraz tak niemodnej 
dziś grzeczności. "Bądź grzeczny/ 
grzeczna" - to było jego ulubione po-
żegnanie , nas dzieci, gdy wychodzili-
śmy z domu.

Czy zasłużył sobie na lekką 
śmierć swoim życiem? To pozosta-
nie tajemnicą, ale wiem, że umiał 
żyć! Życiem dającym szczęście jemu 
i  innym.. Wiedział co w  życiu waż-
ne, bardzo kochał rodzinę, nie za-
niedbywał przyjaciół, miał serce dla 

pokrzywdzonych i  hojną ręką dzie-
lił się z  biedniejszymi. Lubił dawać 
w myśl powiedzenia, że ,,w dawaniu 
jest więcej radości niż w  braniu”. 
Sam wiele spraw dnia codziennego 
wykonywał z  radością: lubił szkołę, 
w  której pracował ponad 40 lat, lu-
bił swoich uczniów, z  radością pra-
cował społecznie nie pytając za ile? 
i  lubił pójść w  pole czy na łąkę, gdy 
trzeba było coś tam zrobić (...) 

Umiał się bawić i odpoczywać, nie 
żal mu był pieniędzy na wyjazdy, wa-
kacje czy potańcówki. Dla niego to 
była ważna część naszego rodzinnego 
życia (...)

Żegnamy Cię Tato spokojni, ze tam 
gdzie jesteś pamiętasz już swoich bli-
skich, swoich uczniów i przyjaciół, że 
możesz wspominać swoje piękne ży-
cie i czujesz naszą miłość.

Fragmenty wspomnienia wygłoszone-
go przez córkę Rocha Szuberta – Jadwigę 
KOPROWSKĄ

ROCH SZUBERT 
zmarł w  wieku
91 lat

Roch Szubert 
urodził się w  1931 
r. w  Odolanowie. 
Tuż przed oku-
pacją niemiecką 

jak i po niej chodził do szkoły podsta-
wowej, a  następnie uczył się w  Gim-
nazjum Męskim w  Ostrowie Wiel-
kopolskim. Stamtąd przeniósł się do 
Liceum Pedagogicznego w  Krotoszy-
nie, które ukończył w 1952 r. Pracował 
jako nauczyciel kolejno w: Mikstacie, 
Ostrowie Wielkopolskim i Tarchałach 
Wielkich. W  tej ostatniej placówce 
pracował 25 lat, w  tym 14 lat jako dy-
rektor szkoły. 

Ustawicznie podnosił swoje kwa-
lifikacje zawodowe kończąc Studium 
Nauczycielskie a  także Wyższą Szko-
łę Rolniczą w  Poznaniu. W  latach 
1982 - 86 piastował funkcję dyrektora 
Zespołu Szkół Zawodowych, w  skład 
którego wchodziło Liceum Rolnicze. 
W  roku 1983 r., gdy reaktywowano 
Liceum Ogólnokształcące w Odolano-

wie był także dyrektorem odolanow-
skiego liceum. W  pracy zawodowej 
Roch Szubert kierował się zasadą 
„czas poświęcony dziecku nigdy nie 
jest stracony”. 

Za swoją pracę zawodową dwu-
krotnie otrzymał nagrodę Ministra 
Edukację i  szereg odznaczeń pań-
stwowych. Był aktywnym działaczem 
społecznym związanym z  ruchem 
ludowym – członkiem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, działającym 
w strukturach samorządowych.

Przez wiele lat był także przewod-
niczącym Stowarzyszenia Emerytów 
Nauczycieli. W  swoim domu na Ha-
rychu w  tzw. „Szubertówce” organi-
zował wraz z żoną spotkania towarzy-
skie. Spędziliśmy tam wiele miłych 
chwil zawsze serdecznie witani przez 
ciepłych gospodarzy.

Pan Roch Szubert lubił odwiedzać 
nasze liceum. Tak długo, jak zdrowie 
mu pozwalało zawsze znalazł czas na 
miłą pogawędkę. Jesteśmy wdzięczni, 
za każdą poświęconą nam chwilę.

Ewa WIEJA
dyrektor LO w Odolanowie

W  uroczystości udział wzięli m.in. 
premier Mateusz Morawiecki, szefowa 
duńskiego rządu, Mette Frederiksen 
i  Terje Aasland, minister przemysłu 
naftowego i energetyki Norwegii, Ditte 
Juul-Jørgensen, dyrektor generalna ds. 
energii w Komisji Europejskiej. 

Wśród gości znalazł się także bur-
mistrz GiM Odolanów Marian Janicki, 
który wziął udział również w  uroczy-

stym koncercie, który odbył się w szcze-
cińskiej Filharmonii. Przypomnijmy, 
że jednym z  najważniejszych elemen-
tów Baltic Pipe są tłocznie gazu. Jedna 
z  trzech, po wielkiej rozbudowie, znaj-
duje się w  Odolanowie i  to ona jako 
pierwsza przeszła odbiór techniczny 
i jest gotowa do pracy.

Uruchamiane 1 października br. 
Baltic Pipe (wtedy popłynie gaz) skła-
da się z pięciu elementów - połączenia 
systemu norweskiego na Morzu Pół-
nocnym z systemem duńskim, rozbu-
dowanej trasy przesyłu gazu przez Da-
nię, tłoczni gazu na duńskiej wyspie 
Zelandia, podmorskiego gazociągu 
z  Danii do Polski wraz z  terminalem 
odbiorczym, oraz z  dodatkowych ele-
mentów polskiego systemu przesyło-
wego.  (pim)

Marian Janicki był także gościem 
konferencji w  ramach X Europejskie-
go Tygodnia Profilaktyki Nowotworów 
Głowy i Szyi.  Burmistrz Gminy i Miasta 
był gościem spotkania, które odbyło się 
20 września 2022r. w Bibliotece Raczyń-
skich w Poznaniu. W czasie posiedzenia 
omawiano epidemiologię nowotworów 
głowy i szyi w Polsce i w Europie, współ-
czesne metody leczenia, czy metody 

kompleksowej rehabilitacji chorych.
Warto dodać, że dzięki aktywności 

odolanowskiego samorządu  w miejsco-
wym Domu Senior+ co kilka miesięcy 
przeprowadzane są bezpłatne badania 
laryngologiczne w  ramach Programu 
Profilaktyki Nowotworów Głowy i  Szyi 
dla  naszych mieszkańców. Każdy z nich 
raz na 24 miesiące może skorzystać z ta-
kich badań.  (w)

Odolanów na mapie Baltic Pipe 
Z udziałem prezydenta Andrzeja Dudy 
odbyło się uroczyste symboliczne otwar-
cie gazociągu Baltic Pipe. - Jeżeli mówi-
my o pełnej dywersyfikacji dostaw gazu 
do Polski, o pełnym uniezależnieniu 
Polski jako odbiorcy od Rosji, to właśnie 
to jest milowy krok na drodze do tego 
nieuzależnienia – tak o inwestycji mówił 
Prezydent RP w maju 2020 roku, gdy 
rozpoczynała się budowa gazociągu.

Podczas symbolicznego uruchamiania gazociągu Baltic Pipe w Goleniowie.

Posprzątajmy przed zimą!
Władze Gminy i Miasta Odolanów zawsze za priorytet uznają wysoki po-

ziom utrzymania czystości i porządku na terenach publicznych gminy.  Utrzy-
maniem czystości, co do zasady zajmują się służby komunalne oraz bryga-
dy robocze utworzone przez samorząd. Nie mogą one jednak ingerować w 
obszary należące do osób prywatnych, wspólnot mieszkaniowych oraz firm. 
Stąd apel o dbałość o porządek również po zakończeniu sezonu letniego. 

-  Dbajmy wspólnie o estetykę miejscowości w naszej gminie, aby nam 
wszystkim żyło się lepiej.  Zadbajmy o porządek przy naszych posesjach, 
firmach i innych budynkach prywatnych - apeluje burmistrz Marian Janicki.  

Prosi m.in. o usunięcie resztek przekwitłej zieleni, chwastów, piasku i in-
nych nieczystości sprzed posesji oraz zadbanie o czystość przy studzien-
kach ściekowych i krawężnikach. Zimą pamiętajmy o obowiązku uprzątania 
śniegu, błota i lodu oraz innych zanieczyszczeń.
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Kacper, co nowego u ciebie 
od naszej ostatniej rozmowy?

  - Wiosną 2019 roku wziąłem 
się do dalszych systematycz-
nych treningów oraz podjąłem 
decyzję, że stawiam wszystko 
na jedną kartę. Podporządko-
wuję wiele rzeczy pod bieganie, 
chcę zajść jak najwyżej jak to 
tylko będzie możliwe i nie chcę 
za kilka lat powiedzieć sobie, że 
czegoś nie zrobiłem, mogłem 
gdzieś być, a mnie tam nie ma.

Jakie są twoje największe 
osiągnięcia sportowe?

- W  2020 roku zdobyłem 
dwa brązowe medale Mi-
strzostw Polski 
(podczas MP 
w  przeła-
jach U18 
i  pod-
c z a s 
ha-

lowych MP U18), w  ostatnim 
czasie wiele razy ocierałem się 
o medale. W tym roku dwa razy 
byłem 4. i  jeden raz 5. podczas 
Mistrzostw Polski. Dużymi 
osiągnięciami są tegoroczne 
Mistrzostwa Polski seniorów 
na 10 km w Gdańsku, gdzie na 
linii startu stanąłem z polskimi 
olimpijczykami i  wywalczyłem 
tam wysokie 8. miejsce, na-
stępnie wygrałem w  Biegu Re-
publiki Ostrowskiej z  czasem 
31.09, który był dla mnie spo-
rym zaskoczeniem. Wiele razy 
również zdobywałem medale 
Mistrzostw Polski LZS (1. złoty 
medal i 4. srebrne).

Co dalej z twoją karierą? Ja-
kie ma plany tegoroczny matu-
rzysta?

- Od października na czas 
studiów przenoszę się do Wro-
cławia i będę studiował na tam-
tejszej  Akademii Wychowania 
Fizycznego. Dleczego Wrocław?  
Bo to blisko domu i  będę mógł 
dalej się rozwijać pod okiem no-
wego trenera Jacka Wośka.

Jaki jest twój największy 
sportowy cel i jak one zmienia-
ły się na przestrzeni lat?

- Jak zaczynałem trenować, 
to moim marzeniem była kwa-
lifikacja na mistrzostwa Pol-
ski, w  momencie kiedy dosta-
wałem się na te mistrzostwa, 
to kolejnym celem było zdoby-
cie medalu. Cel został zrealizo-
wany. Aktualnie moim celem 
jest wyjazd na mecz między-
narodowy albo mistrzostwa 
Europy i  chęć reprezentowa-
nia  kraju  na arenie międzyna-
rodowej. Jestem blisko zreali-
zowania tego celu, ale jednak 
wciąż daleko, zrobię wszystko 
żeby go osiągnąć.

Jakie masz plany na naj-
bliższy okres?

- Chciałbym powalczyć 
o  jak najwyższe miejsce pod-
czas przełajowych Mistrzostw 
Polski w  listopadzie. Najważ-
niejsze dla mnie jest to, żeby 
być zdrowym bez kontuzji 
oraz czerpać radość z  upra-
wiania sportu. Moje cele tak 

naprawdę są długoterminowe, 
ponieważ mój trening z  roku 
na rok jest trochę mocniej-
szy i  posiadam spory zapas 
w tym co robię. Mam dopiero 
biegać na wysokim poziomie 
za kilka lat, a teraz jest to po 
prostu przygotowanie „pod 
to”. Można powiedzieć, że 
dopiero się rozkręcam. Je-
stem głodny sukcesu.

Jak udało ci się dotrzeć na 
taki wysoki poziom w  biega-

niu?
- Przede wszystkim 

samodyscyplina i  su-
mienna praca w tym co 

robię. Czasami kiedy 
pada deszcz, są 

m i n u s o w e 
tempera-

tury, za 
k t ó -
r y m i 
n i e 

przepadam, to trzeba się zmu-
sić i wyjść z domu. Nie zdarzy-
ło mi się nigdy z  lenistwa nie 
wykonać treningu. Wszystkie 
rozpisywała mi trenerka Ka-
mila Grzegorowska, której 
chciałbym podziękować za 
prawie cztery lata współpra-
cy i  to dzięki niej znalazłem 
się wśród czołowych biegaczy 
w  Polsce. Była dla mnie nie 
tylko trenerem, ale również 
osobą, która zawsze znajdzie 
chwilę, żeby porozmawiać. 
Będę dobrze wspominał ten 
czas i  naprawdę jej dziękuję. 
Od jakiegoś czasu zmieni-
łem również nastawienie do 
biegania, traktuję to jaką do-
brą zabawę, przygodę i  to ma 
sprawiać mi radość. Tak samo 
zawody nie są tylko wyjazdem, 
na którym mam zająć jak naj-
wyższe miejsce z dobrym cza-
sem, ale również momentem 
spotkania się ze znajomymi, 
z  którymi można pośmiać się 
i  porozmawiać, a  czasami na-
wet coś zwiedzić, poznać ko-
lejne miasta w naszym kraju. 

Wyjeżdżasz na jakieś obozy 
sportowe?

- Jestem zawodnikiem Ka-
dry Narodowej B, dawniej 
Zaplecza Kadry Narodowej. 
Dzięki przynależności do KN 
B mam możliwość 4-5 razy 
w  roku uczestniczyć w  obo-
zie sportowym. Na takim gru-
powaniu od rana śniadanie, 
potem trening, obiad, chwila 
odpoczynku, trening, kolacja 
i  chwila czasu wolnego aż nie 
pójdziemy spać ok. 22:00.  Naj-
częściej wyjeżdżam do Szklar-
skiej Poręby, Międzyzdrojów, 
Sierakowa i  Bydgoszczy. Tre-
nujemy dwa razy dziennie pod 
okiem trenera Jana Grendy 
z  Poznania. Często poza tre-
ningami chodzimy też na od-
nowę biologiczną saunę, przed 
covidem było tego więcej.

Taki młody, ambitny spor-
towiec jak ty może liczyć na ja-
kieś profity?

- Niestety nie mam z biega-
nia praktycznie nic. Dzięki do-
finansowaniu na obozy z Kadry 
Narodowej B jestem w czołówce 
krajowej i  bez tych obozów nie 
zaszedłbym tak wysoko. W  cią-
gu roku otrzymuję jednorazowe 
stypendium Burmistrza Gminy 
i Miasta Odolanów oraz podczas 
szkoły w liceum dwa razy jedno-
razowe stypendium od Starosty 
Ostrowskiego. Dziękuję wszyst-
kim wyżej wymienionym oso-
bom i  instytucjom za wsparcie. 
Prawda jest taka, że gdyby nie 
moi rodzice, to ja bym już daw-
no stracił zapał do trenowania. 

Mam w nich największe wspar-
cie mentalne jak i  finansowe. 
Wkładam w ten sport więcej niż 
od niego dostaje. Czasami sam 
staram się coś dorobić i  te pie-
niądze najczęściej przeznaczam 
właśnie na sport, a nie na przy-
jemności. Czasami zdarza mi 
się wystartować na biegu ulicz-
nym, gdzie są jakieś pieniądze 
do wygrania, ale jestem za mło-
dy, żeby to robić i chcę skupić się 
w stronę profesjonalnego biega-
nia, a nie ścigania się tam, gdzie 
są pieniądze i  wyniszczania 
organizmu dłuższymi startami 
na ulicy. Chcę to ograniczać do 
minimum. Aktualnie szukam 
sponsorów i  jeśli ktoś byłby za-
interesowany współpracą ze 
mną, to zachęcam do kontaktu 
na facebooku.

Dziękuję za rozmowę i  ży-
czę powodzenia!

Rozmawiała:
Katarzyna MACIEJEWICZ

Ambitne plany lekkoatlety z Tarchał Wielkich, który będzie teraz 
studiował w AWF we Wrocławiu

STAWIAM
na... BIEGANIE

rozmowa z Kacprem ADAMCZAKIEM z Tarchał Wielkich –  dwukrotnym medali-
stą Mistrzostw Polski, zawodnikiem Kadry Narodowej B oraz przyszłym studen-

tem Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

Kacper, co nowego u ciebie 
od naszej ostatniej rozmowy?

  - Wiosną 2019 roku wziąłem 
się do dalszych systematycz-
nych treningów oraz podjąłem 
decyzję, że stawiam wszystko 
na jedną kartę. Podporządko-
wuję wiele rzeczy pod bieganie, 
chcę zajść jak najwyżej jak to 
tylko będzie możliwe i nie chcę 
za kilka lat powiedzieć sobie, że 
czegoś nie zrobiłem, mogłem 
gdzieś być, a mnie tam nie ma.

Jakie są twoje największe 
osiągnięcia sportowe?

- W  2020 roku zdobyłem 
dwa brązowe medale Mi-
strzostw Polski 
(podczas MP 
w  przeła-
jach U18 
i  pod-
c z a s 
ha-

naprawdę są długoterminowe, 
ponieważ mój trening z  roku 
na rok jest trochę mocniej-
szy i  posiadam spory zapas 
w tym co robię. Mam dopiero 
biegać na wysokim poziomie 
za kilka lat, a teraz jest to po 
prostu przygotowanie „pod 
to”. Można powiedzieć, że 
dopiero się rozkręcam. Je-
stem głodny sukcesu.

Jak udało ci się dotrzeć na 
taki wysoki poziom w  biega-

niu?
- Przede wszystkim 

samodyscyplina i  su-
mienna praca w tym co 

robię. Czasami kiedy 
pada deszcz, są 

m i n u s o w e 
tempera-

tury, za 
k t ó -
r y m i 
n i e 

rozmowa z Kacprem ADAMCZAKIEM z Tarchał Wielkich –  dwukrotnym medali-
stą Mistrzostw Polski, zawodnikiem Kadry Narodowej B oraz przyszłym studen-

tem Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
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Czas wydarzeń

 Przedszkolacy oraz Ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
w Wierzbnie wraz z nauczycie-
lami brali udział w akcji Sprzą-
tania Świata. Ruszyli ulicami 
wioski oraz poszli do pobliskie-

go lasu, aby dać dobry przykład 
mieszkańcom. Bardzo szybko 
worki zapełniły się  butelkami 
i puszkami po napojach, niedo-
pałkami papierosów, foliowy-
mi reklamówkami i  całą masą 
innych śmieci, które powinny 
znaleźć się na wysypiskach 
śmieci.  (g)

Przed rozpoczęciem nowe-
go roku szkolnego Burmistrz 
Gminy i  Miasta Odolanów 
Marian Janicki w  obecno-
ści  zastępcy burmistrza Jana 
Prokopa, oraz doradcy Burmi-
strza ds. oświaty Elżbiety Pru-
siewicz – Sajnaj, uroczyście 
wręczył Akty Nadania Stopnia 

Nauczyciela Miano-
wanego, a otrzymali 
je:
• Iwona Niepewny
• Sylwia Krawczyk
•  Magdalena

Krzywda-Patryas
• Wiktoria Kliber
• Wojciech Michno
• Aneta Wewiór

1 września 2022 r. przypa-
dła 83 rocznica Wybuchu II 
Wojny Światowej. Przedsta-
wiciele władz samorządowych 
Gminy i  Miasta Odolanów 
tradycyjnie złożyli wiązanki 
kwiatów, zapalili znicze i  od-
mówili modlitwę w miejscach 

pamięci za tych, którzy wal-
czyli w obronie ojczyzny i pa-
triotów, którzy oddali w  tej 
walce  życie.

Burmistrzowi Marianowi 
Janickiemu i  zastępcy burmi-
strza Janowi Prokopowi towa-
rzyszył prezes odolanowskiego 
Koła Kombatantów i  Byłych 
Więźniów Politycznych Bog-
dan Czubak.  (w)

W Tarchałach Wielkich odbył 
się festyn ,,Pożegnanie lata”. Soł-
tys Elżbieta Tomczak powitała 
wszystkich uczestników festynu 
oraz zaproszonych gości: za-
stępce burmistrza Gminy i Mia-
sta Odolanów Jana Prokopa, 
przewodniczącego Rady Janu-
sza Szustkiewicza i  proboszcza 
parafii św. Barbary Tadeusza 
Kaczmarka. Festyn uświetni-
ły przedszkolaki oraz dzieci ze 
szkoły podstawowej w  Tarcha-
łach, rodzeństwo Amelka i Antoś 
Grzegorowscy z Odolanowa oraz 
młodzież „ Studio Tańca System” 
Dawida Pieczyńskiego.

Miejscowi  strażacy poka-
zali, jak udzielać pierwszej po-
mocy oraz gasili sztucznie wy-
wołany pożar. Było mnóstwo 
atrakcji tj. zamek dmuchany, 
bańki mydlane, malowanie 
twarzy, a  klaun Czesio wraz 
z  niedźwiedziem rozbawiali 
dzieci.

Organizatorzy dziękują 
nauczycielkom za przygoto-
wanie dzieci do występów: 
Jola Jakubowicz, Danka Bąk, 
Marta Kaźmierczak, Barbara 
Klara i Honorata Bogusiewicz 
oraz sponsorom: Jan Czubak 
firma „Dombud”, Romual-
da i  Marian Dolata, Bożena 
i  Piotr Adamek, Katarzyna 
i  Sławomir Aleksyjenko, Ma-
riola i  Krzysztof Owczarek, 
przedsiębiorstwo Sort-Mech 
Waldemar Zawidzki, Ryszard 
Woźniak, Dawid Adamczak- 
fryzjerstwo Tarchały, Piotr 
Pawlak, Dobrosława i  Piotr 
Schubert, sklep GS Tarchały 
Wielkie, sklep ABC Małgorza-
ta Urbaniak oraz wszystkie 
organizacje społeczne: LZS, 
OSP, KGW i  Kółko Rolnicze. 
Na festynie zbierano pienią-
dze dla chorego Maksia Ma-
reckiego z  Ostrowa Wlkp. 
Łącznie zebrano 2372 zł. Ser-
deczne podziękowania dla 
wszystkich, którzy przyczynili 
się do tej zbiórki.  (t)

Od 23 sierpnia br. pro-
wadzone są prace związane 
z  przebudową sieci wodocią-
gowej w  ul. Krotoszyńskiej 
w  Odolanowie mającej na celu 
zabezpieczenie przeciwpoża-
rowe budowanej  Tłoczni Gazu.

Planowany zakres zadania 
obejmuje przebudowę ok. 1090 
mb sieci wodociągowej w  ul. 
Krotoszyńskiej, w  drodze wo-
jewódzkiej nr 444. W  ramach 
projektu zwiększona zostanie 
średnica kolektora do  200, 
aby zapewnić odpowiednią 
ilość i  ciśnienie podawanego 
strumienia wody oraz popra-
wić stan techniczny rurociągu, 
który jest przestarzały i  często 
awaryjny. Wodociąg wykonany 
zostanie z rury PE.

Planowane zakończenie re-
alizacji przebudowy sieci wo-
dociągowej to 14.11.2022r.

Wykonawcą robót budowla-
nych jest  firma RKW sp. z  o.o.   
z  Krotoszyna. Wartość całe-
go zadania to  1  509  512,37 zł. 
Gmina i  Miasto Odolanów na 
przedmiotowe zadanie pozy-
skała dofinansowanie celowe 
z  budżetu państwa w  kwocie 
892 857,46 zł. (mw)

W  siedzibie Urzędu Gminy 
i  Miasta w  Odolanowie podpi-
sano umowę na zadanie inwe-
stycyjne pn.: „Budowa syste-
mu odprowadzającego wody 
opadowe z  terenów przemy-
słowych – uporządkowanie go-
spodarki wodami opadowymi 
na terenach przemysłowych 
w Odolanowie”.

Uroczystość odbyła się 
w obecności władz samorządo-
wych: burmistrza Mariana Ja-
nickiego, zastępcy burmistrza 

Jana Prokopa oraz skarbnik Be-
aty Gościniak oraz wykonaw-
ców.

Wykonawcą zadania została 
firma Marka Kowalskiego z Bo-
nikowa – Instalatorstwo C.O. 
WOD-KAN i Gazowe.

Całkowita wartość inwe-
stycji to kwota 2 390.650,18 zł 
brutto. Natomiast kwota po-
zyskanego dofinansowania 
z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład, to: 2 032.052,65 zł. Czas re-
alizacji zadania został określo-
ny na 10 miesięcy.

Sprzątanie Świata
w Wierzbnie 

Nauczyciele z awansami

1 września
pamiętaliśmy!

Pożegnano lato
w Tarchałach Wielkich

Dla ciśnienia
i... bezpieczeństwa

Mniej kałuży po deszczu

W chwilę po podpisaniu umowy...

Pod pomnikiem gen. Kazimierza Glabisza.

Uczniowie z Wierzbna na ,,szlaku sprzątania świata”.

Pożegnano lato podczas kolorowego festynu!

Sieć wodociągowa w ulicy Krotoszyń-
skiej w Odolanowie zostanie przebudo-
wana i usprawniona.

Lp Nazwa szkoły Liczba 
dzieci

1 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II i gen. Kazimierza Glabisza w Odolanowie 515

2 Szkoła Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza w Garkach 100

3 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Hucie 50

4 Szkoła Podstawowa w Nabyszycach 36

5 Szkoła Podstawowa w Nabyszycach Szkoła Filialna w Gliśnicy 12

6 Szkoła Podstawowa w Raczycach 92

7 Szkoła Podstawowa w Świecy 81

8 Szkoła Podstawowa im. Polskich Sportowców w Tarchałach Wielkich 153

9 Szkoła Podstawowa im. Polskich Sportowców w Tarchałach Wielkich Szkoła Filialna w Gorzycach Małych 13

10 Szkoła Podstawowa w Uciechowie 115

11 Szkoła Podstawowa w Wierzbnie 62

12 Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Jagiełły w Odolanowie 71

13 Branżowa Szkoła I stopnia w Odolanowie 195
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Podpisanie umowy odbyło 
się w obecności władz samorzą-
dowych burmistrza Mariana Ja-
nickiego, zastępcy burmistrza 
Jana Prokopa, przewodniczą-
cego Rady GiM Odolanów Ja-
nusza Szustkiewicza, skarbnik 
Beaty Gościniak, radcy praw-
nego Włodzimierza Płocharza 

oraz inspektorów UGiM.
Przedstawiciele wykonaw-

cy Firmy DOMBUD z  Odola-
nowa reprezentowali: Henryk 
Czubak – prezes zarządu i  Jan 
Czubak - zastępca prezesa Za-
rządu oraz projektant obiektu, 
architekt Mariusz Szczuraszek 
z Ostrowa Wielkopolskiego.

Całkowita wartość inwe-
stycji to kwota 26.998.500,00 
zł brutto. Natomiast kwota 
pozyskanego dofinansowania 
z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład, to: 13.500.000,00 zł. Czas 
realizacji zadania został okre-
ślony na 18 miesięcy. 

- Przez cały czas czynimy sta-
rania, by pozyskać dodatkowe 
środki zewnętrzne na tę inwe-
stycję – powiedział ,,Dzwonkowi 
Odolanowskiemu”  burmistrz 
Marian Janicki. - Mam nadzieję, 
że takie pojawią się na koncie 
gminy. Oczywiście bez względu 
na to – prace budowlane ruszają 

swoim tempem i  wszyscy wie-
rzymy, że pływalnia przyszkol-

na zostanie oddana do użytku 
w terminie.  (wm, p)

W  otwarciu uczestniczyli 
także m.in.: zastępca burmi-
strza Jan Prokop, inspektor 

nadzoru Czesław Gruchot, 
przedstawiciel wykonawcy, 
urzędnicy gminni. 

Ulica Osiedlowa w  dwóch 
miejscach dwóch stanowi połą-
czenie z drogą wyższego rzędu 
tj. drogą powiatową nr 5323P. 
Przebudowany odcinek ulicy 
klasy L posiada trzyramienny 
układ ciągów komunikacyj-
nych; łączna długość wynosi 
618 m, szerokość 6 m. 

Roboty, które wykonała 
krotoszyńska firma Gembiak-
-Mikstacki, polegały na prze-
budowie nawierzchni jezdni 
(wykonaniu frezowania 90 % 
powierzchni jezdni dla uzy-
skania właściwego profilu po-
przecznego i  podłużnego na-
wierzchni). Wyrównano także 
profil poprzeczny i  podłużny 
poprzez ułożenie warstwy wy-
równawczej z  betonu asfalto-
wego wraz z odpowiednim usa-
dowieniem studzienek (dwie 
z  nich wykonano dodatkowo 
dla lepszego odpływu wód 

opadowych), zaworów wodo-
ciągowych i  gazowych, kratek 
ściekowych, czy włazów kana-
łowych. 

Ułożono nawierzchnię z mie-
szanek mineralno - bitumicz-
nych gr. 5 cm, a  ulica zyskała 
nowe oznakowanie pionowe.

Całkowita wartość zadania 
wyniosła 504 485,07 zł , z czego 

147 696,71 zł stanowiło dofinan-
sowanie z   Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.

- Cieszymy się wraz z inny-
mi mieszkańcami, to dla nas 
bardzo istotne zadanie – po-
wiedzieli radna GiM Odolanów 
Barbara Cebulska oraz prze-
wodniczący Rady Osiedla Hen-
ryk Stasik.  (p)

    INWESTYCJE  

Podpisano historyczną umowę na budowę krytej pływalni w Odolanowie – władze szukają dodatkowych pieniędzy zewnętrznych

DOMBUD wybuduje
nam BASEN!

NOWA JAKOŚĆ
dla... mieszkańców

W siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Odolanów (6 wrze-
śnia 2022 r.) odbyło się uroczyste podpisanie umowy 
budowę pierwszej na terenie Gminy i Miasta Odolanów 
krytej pływalni.

Kolejna ulica w  Odolanowie odzyskała swój blask. 
Odbyła się uroczystość przekazania ulicy Osiedlowej 
(droga gminna nr 796331P)  po przebudowie. Burmistrz 
Gminy i Miasta Odolanów Marian Janicki podkreślił, że 
takie działania władz samorządowych, to nic innego, 
jak realizacja zadań, które ułatwiają codzienne życie 
mieszkańców. Od dawna wiadomo, że dobry dojazd do 
domu to jeden z takich priorytetów. 

Uczestnicy uroczystego podpisania umowy na wykonanie krytej pływalni 
w Odolanowie.

Od lewej: właściciele odolanowskiej firmy Dombud Jan Czubak, Henryk Czubak, burmistrz Marian Janicki oraz skarbnik 
Beata Gościniak.

Uroczystości towarzyszyła prezentacja basenu.

Od lewej: zastępca burmistrza Jan Prokop, radna Barbara Cebulska, burmistrz 
Marian Janicki oraz przewodniczący Osiedla 25-lecia Henryk Stasik.

Całkowita wartość zadania wyniosła 504 485,07 zł , z czego 147 696,71 zł stanowiło 
dofinansowanie z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Moment uroczystego przecięcia wstęgi.
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Dziewczęta i chłopców oglą-
daliśmy w  strojach ludowych, 
haftach i  koronkach, słucha-
liśmy w  znanych piosenkach 
i  przyśpiewkach ( m.in. ,,Szła 
dzieweczka do laseczka”) , do 
których przygotowano orygi-
nalne aranżacje, w  ciekawych 
układach choreograficznych, 
czy też zabawnych motywach 
współczesnych umiejętnie wple-

cionych w  ludową konwersację. 
Wszystko to sprawiło, iż wszy-
scy na sali zamienili się w detek-
tywów tropiących różnice w co-
dzienności dawnej i  dzisiejszej, 
zaś rodzice i  dziadkowie mło-
dych artystów mogli poczuć się 
z  nich naprawdę dumni. Strza-
łem w  przysłowiową dziesiątkę 
na tarczy była także wystawa 
dawnego sprzętu gospodarstwa 
domowego i  przedmiotów co-
dziennego użytku. Właśnie spo-
glądając na stare lampy naftowe, 
żelazka, tary, maszyny do szycia, 
czy młynki do kawy, można było 
uświadomić sobie, że mamy do 
czynienia z  przedmiotami, któ-
rymi posługiwano się wiele lat 
temu, ale one do dzisiaj składają 
się na nasze życie. 

Pokłosiem konkursu była wy-
stawa prac uczniów pt.: ,,Dawne 
gospodarstwo moich dziadków”. 
Laureaci otrzymali nagrody 
i  upominki z  rąk m.in.: burmi-
strza Gminy i Miasta Odolanów 
Mariana Janickiego, starosty 

ostrowskiego Pawła Rajskiego
oraz zastępcy burmistrza Jana 
Prokopa. Oklasków nie szczę-
dzili również: skarbnik Gminy 
i Miasta Odolanów Beata Gości-

niak,  prezes Funduszu Granto-
wego Dobrego Sąsiedztwa dla 
Ostrowa Wielkopolskiego  Ka-
rolina Krawczyk wraz z  Anną 
Musiałowicz,  proboszcz parafii 
ks. dziekan Tomasz Łazarski, 
sponsorzy.  

Najważniejsi byli jednak 
mieszkańcy Uciechowa. Bogac-
twem wsi są kultura i  tradycje. 

  BIESIADA Z TRADYCJĄ  

V I  B i e s i a d a  z  T r a d y c j ą  o d b y ł a  s i ę  w  U c i e c h o w i e

LUDOWA ,,WYCIECZKA”
w wieloma ATRAKCJAMI
Było  dokładnie tak jak zapowiadali organizatorzy: radośnie, po staropolsku, z tradycją! Głównie 
dzięki znakomitym  artystycznym występom dzieci i młodzieży z miejscowej Szkoły Podstawowej. 
Okazało się, że dobra motywacja i inspiracja, w tym przypadku nauczycielek, Bogumiły Ćwiert-
niak, Marii Wojciechowskiej oraz Donaty Bondar, wystarczyły, by goście VI Biesiady z Tradycją 
w Uciechowie, wybrali się w piękną podróż przez polską kulturę ludową.

Laureaci konkursów z zaproszonymi na biesiadę gośćmi.

Dzieci w Uciechowie dbają o ludowe tradycje.
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W  dużym stopniu do tego roz-
woju przyczyniają się właśnie 

biesiady, organizowane niestru-
dzenie przez Gabrielę Zawadę, 
wieloletnią radną, wiceprze-
wodniczącą Rady GiM, a  dla 
Uciechowian po prostu ,,ich 
Gabrysię”, która z gronem wspa-
niałych pomocników, z sołtysem 
Franciszkiem Plewą na przo-
dzie, każdego roku zastanawia 
się nad podjęciem organizacyj-
nego trudu i  od sześciu lat sta-
wia wezwaniu czoła. Nikt tutaj 

nie ma wątpliwości, że tradycja 
może być jednym z  istotnych 

elementów aktywności lokal-
nej, a  twórczo przekształcana 
spotyka się z  szeroką akcepta-
cją odbiorców. Obrzędy ludowe 

towarzyszą społecznościom 
lokalnym od zawsze. Są nieod-

łącznymi czynnościami, prak-
tykami w  zakresie uroczystości 
zbiorowych, religijnych i  świec-
kich. - Witam wszystkich gości, 
mieszkańców, życzę wspaniałej 
zabawy do rana – mówiła na in-
augurację tegorocznej biesiady 
G. Zawada.

Nie sposób nie wspomnieć 
o  zespole ,,Uciechowianie”. 
Śpiew, wspólne muzykowanie, 
obyczaj zespala, łączy ludzi bar-
dzo silną więzią. Tak jest w przy-
padku ,,Uciechowian”, którzy 

od kilku dekad udowadniają, 
iż żaden naród nie istnieje bez 
kultury, a każdy żyje dla ,,swojej 
kultury”. Raz jeszcze przekonali-

śmy się, że nie numer PESEL, 
a serce dla muzyki i śpiewu jest 
najważniejsze. 

Dobra kuchnia to także 
nasza tradycja. Przy biesiado-
waniu zawsze jedzono urozma-
icone potrawy, wykorzystując 
sprawdzone receptury, o  któ-
rych dzisiaj powiedzielibyśmy, 
że były bardzo ekologiczne. Na 
taki jadłospis postawili członko-
wie Stowarzyszenia ,,Nasz Ucie-
chów” i kucharka Maria Dupla-
ga. Była ,,chata wiejska” z poćką, 
smalcem, wiejskim masełkiem, 
ogórkiem i  oczywiście pachną-
cymi jałowcem szynkami i kieł-
basami, gdyż trzeba nam pamię-
tać, że choć mięso każdego dnia 
nie gościło na chłopskich sto-
łach, ale podstawowym jego wy-
znacznikiem była jego tłustość. 

Zabawa taneczna rozpoczę-
ła się w  rytmach śląskich szla-
gierów wykonywanych przez 
Brygidę i  Roberta Łukowskich, 
o  tym, że przychodzi nam żyć 
jednak w  XXI wieku przypo-
mniał DJ Krystian. 

Z  prawdziwą przyjemno-
ścią i bez bolącej głowy, (co nie-
co kłóci się z   naszą tradycją),
o  biesiadzie opowiedział:  

                                                                  
PIOTR MŁOCZYŃSKI

    BIESIADA Z TRADYCJĄ  

VI Biesiada z  Trady-
cją mogła odbyć się dzięki 
wsparciu finansowemu Po-
wiatu Ostrowskiego oraz 
Funduszu Grantowego Do-
brego Sąsiedztwa dla Ostro-
wa Wielkopolskiego, a także 
hojności lokalnych sponso-
rów.

Organizatorzy dziękują: 
PPHU „ Zofi’’ Karolowi i Mo-
nice Szymanowskim, Za-
kładowi Przetwórstwa Mię-
snego Romanowi Binkowi, 

Wytwórni Wód Gazowanych 
JERZY Jerzemu Nowakowi , 
P.P.U.H. WOSEBA , P.P.H.U. 
EUROBUD Eugeniuszowi 
Jakubiakowi, ks. Dziekano-
wi Tomaszowi Łazarskiemu, 
Bankowi Spółdzielczemu 
w Dobrzycy, Romanowi Ma-
tuszakowi, Fermie Drobiu 
Romanowi i  Zofii Rzeszow-
skim, Pasiece Pszczelarskiej 
Eugeniusza i  Jolanty Szu-
lom,  Gospodarstwu Rolne-
mu Józefa Kowalskiego.

towarzyszą społecznościom 
lokalnym od zawsze. Są nieod-

łącznymi czynnościami, prak-
tykami w  zakresie uroczystości 
zbiorowych, religijnych i  świec-
kich. - Witam wszystkich gości, 
mieszkańców, życzę wspaniałej 

śmy się, że nie numer PESEL, 
a serce dla muzyki i śpiewu jest 
najważniejsze. 

nasza tradycja. Przy biesiado-
waniu zawsze jedzono urozma-
icone potrawy, wykorzystując 
sprawdzone receptury, o  któ-
rych dzisiaj powiedzielibyśmy, 
że były bardzo ekologiczne. Na 
taki jadłospis postawili członko-
wie Stowarzyszenia ,,Nasz Ucie-
chów” i kucharka 
ga. Była ,,chata wiejska” z poćką, 
smalcem, wiejskim masełkiem, 
ogórkiem i  oczywiście pachną-
cymi jałowcem szynkami i kieł-
basami, gdyż trzeba nam pamię-
tać, że choć mięso każdego dnia 
nie gościło na chłopskich sto-
łach, ale podstawowym jego wy-
znacznikiem była jego tłustość. 

ła się w  rytmach śląskich szla-
gierów wykonywanych przez 
Brygidę i  Roberta Łukowskich, 
o  tym, że przychodzi nam żyć 
jednak w  XXI wieku przypo-
mniał DJ Krystian. 

ścią i bez bolącej głowy, (co nie-
co kłóci się z   naszą tradycją),
o  biesiadzie opowiedział:  

Gabriela Zawada otwiera VI Biesiadę 
z Tradycją w Uciechowie.
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Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w  intencji rolni-
ków i  ich rodzin, celebrowaną 
przez ks. proboszcza Czesława 
Jędroszkę, który w  trakcie jej 
trwania poświęcił tradycyjne 
wieńce i chleb dożynkowy.

Specjalną atrakcją był Ze-
spół Pieśni i  Tańca „Łany”  
z Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu, który zaprezento-

wał tradycyjny ob-
rzęd dożynkowy 
i  tańce ludowe 
na najwyższym 
poziomie. 

Starostami 
dożynek odby-
wających się na 
boisku sporto-
wym w  Boniko-
wie byli Aurelia 

Płokarz z  Garek oraz Łukasz 
Małecki z Bonikowa oraz, któ-
rzy przekazali na ręce włodarza 
Ziemi Odolanowskiej tradycyj-
ny dożynkowy chleb wypieczo-
ny z  mąki z  ziaren tegorocz-
nych zbiorów.

Burmistrz Marian Janicki
podziękował ze sceny wszyst-
kim którzy przyczynili się do 
organizacji święta plonów, 
zwracając przy tym uwagę na 
ogrom wykonanej pracy. 

W  Bonikowie pojawiło się 
wielu gości: poseł na Sejm RP 
Andrzej Grzyb, obecny był Szef 
Gabinetu Politycznego Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej Piotr Trybek. Oklaskami 
witani byli także: wicestarosta 
ostrowski Roman Pacholczyk, 
dyrektor Departamentu Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi Damiana No-

wak, radni Powia-
tu Ostrowskiego 
Rafał Walkow i Jó-
zef Wajs, wójt Gmi-
ny Sośnie Stanisław 
Budzik, komen-
dant PSP 
J a -

cek Wiśniewski, 
komendanta Po-
licji w  Ostrowie 

Wlkp reprezento-
wał komisarz Kry-

stian Łapiński, 
zaś posła 

D o ż y n k i  G m i n n o - P a r a f i a l n e  B o n i k ó w - G a r k i  ' 2 0 2 2  w  o b i e k t y w i e  M i c h a ł a  W A L K Ó W A

MODLITWA, ZABAWA
i piękna TRADYCJA
Gospodarzem tegorocznych dożynek Gminno-Parafialnych były aż dwa 
sołectwa jednocześnie Boników i Garki. Na dożynki tradycyjnie zapro-
si;i wszystkich mieszkańców burmistrz Gminy i Miasta Odolanów Marian 
Janicki wraz z przewodniczącym Rady GiM Januszem Szustkiewiczem, 
proboszczem parafii św Judy Tadeusza Czesławem Jędroszką oraz dy-
rektorem ODK Januszem Lizurejem.

Łukasz 
 z Bonikowa oraz, któ-

rzy przekazali na ręce włodarza 
Ziemi Odolanowskiej tradycyj-
ny dożynkowy chleb wypieczo-
ny z  mąki z  ziaren tegorocz-

Marian Janicki
podziękował ze sceny wszyst-
kim którzy przyczynili się do 
organizacji święta plonów, 
zwracając przy tym uwagę na 

wak, radni Powia-
tu Ostrowskiego 
Rafał Walkow i Rafał Walkow i Rafał Walkow Jó-
zef Wajs, wójt Gmi-
ny Sośnie Stanisław 
Budzik, komen-
dant PSP 
J a -

cek Wiśniewski, 
komendanta Po-
licji w  Ostrowie 

Wlkp reprezento-
wał komisarz Kry-

stian Łapiński, 
zaś posła 
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Wiesława Szczepańskiego - 
Magdalena Bąk – dyrektor Biura 
Poselskiego w  Ostrowie Wlkp.,  
europoseł Andżelikę Możdża-
nowską -  Anna Lis, a w imiedniu 
posła Tomasza Ławniczaka wy-
stąpiła Natalia Orlikowska. Nie 
zabrakło rad-
n y c h 

Gminy i Miasta Odolanów, sołty-
sów wsi. 

Podczas trwania dożynek 
wręczono nagrody w  konkur-
sach na najładniej udekorowa-
ną posesję oraz najładniejszy 
wieniec dożynkowy, a  wyty-
powanie zwycięzców nie było 
łatwym zadaniem, ponieważ 
w  tym roku rywalizacja stała 
na bardzo wysokim poziomie 
zarówno wśród posesji pomy-
słowo przyozdobionych przez 
mieszkańców obu sołectw, któ-
rzy zgłosili się do konkursu jak 
i wśród wieńców, które zostały 
wykonane przez poszczególne 
sołectwa oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich. Nagrody (bardzo 
atrakcyjne, m.in. rower, kosiar-
ka spalinowa, czy zamiatar-
ka uliczna, a  także gotówka), 
w  konkursach wręczyli prze-
wodniczący komisji oceniają-
cej: w  przypadku posesji Józef 
Wajs i  w  konkursie na najład-
niejszy wieniec Henryk Sztu-
kowski, wraz z  burmistrzem, 
zastępcą Janem Prokopem, 
oraz sekretarz Urzędu Gminy 
i Miasta Krystyną Wiertelak. 

W  trakcie części artystycz-
nej zaprezentowały się dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w  Gar-
kach, a  głównymi atrakcjami 
na scenie były koncerty Kapeli 

Z n a d 
B a -
r y c z y , 

k t ó r a 
wykona-

ła swoje 
największe 

przeboje oraz  

Brygida i  Robert Łukowscy 
w  repertuarze m.in. śląskich 
szlagierów.

Po wylosowaniu głównych 
nagród loterii fantowej wszy-
scy mieszkańcy mogli bawić 
się do późnych godzin noc-
nych przy „Kapeli Pana M”

Nie zabrakło wielu atrakcji 
dla wszystkich grup wieko-
wych, takich jak zamki dmu-
chane, stoiska gastronomicz-
ne, stoisko firmy Woseba, 
gdzie można było napić się 
świeżej i  aromatycznej kawy, 
stoisk z  lokalnymi wyrobami 
i rękodziełem. Wydana została 
specjalna ,,Gazeta Dożynko-
wa”!  (mw, p)

Organizatorzy dziękują 
sponsorom: firmom EURO-
BUD Eugeniusza Jakubiaka, 
AWRA, PUPIL FOODS, BANK 
SPÓŁDZIELCZY DOBRZYCA, 
DOMBUD, WOSEBA, SER-
WIS UTRZYMANIA RUCHU 

PUTiB SUR, ODOLANOWSKI 
ZAKŁAD KOMUNALNY, KO-
WALSKI systemy grzewcze 
i  sanitarne, KORTRANS Jana 
Jacyno, Restauracji Nadba-
ryczna, Gminnej Spółdzielnia 
Samopomoc Chłopska
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Całej akcji towarzyszyła 
niezwykła atmosfera, którą 
tworzyły dzieci, młodzież oraz 

dorośli. Mogliśmy podziwiać 
występy taneczne zarówno 
najmłodszych: z  Przedszkola 

im. Kubusia Puchatka w  Odo-
lanowie  (przygotowane przez 
Iwonę Namysł  grupa  Kubusie, 

Sowy przygotowane przez 
Annę Gaworską, Króliczki  
przez Agnieszkę Galbier-
czyk-Krakowiak, Kangurki 
przez Paulinę Czołnik oraz 
Misie z  Przedszkola w  Naby-
szycach, grupa przygotowa-
na przez Karolinę Łyczywek 
, a  także  grupę przedszkolną 
Tygryski ze Szkoły Podstawo-
wej w  Świecy przygotowaną 
przez Donatę Janicką). 
Imprezie towarzyszyły 
również występy wokalne 
młodzieży z  Zespołu Szkól 
w Odolanowie i Szkoły Podsta-
wowej w Świecy przygotowane 
przez Aleksandrę Walkow.

Dodatkową atrakcją, oprócz 
baloników, cukierków i  kącika 
plastycznego dla dzieci, był po-
kaz strażaków OSP w Odolano-

wie, 
za co 
b a r -
dzo ser-
d e c z n i e 
dziękujemy naszym druhom 
i  komendantowi Dariuszowi 
Kmiecikowi.  (ost)

Dotychczas, na podstawie 
prób wody pobranych przez 
pracowników Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska w  Poznaniu Delegatura 
w  Kaliszu oraz  Wojewódzkie-
go Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska we Wrocławiu, nie 
stwierdzono żadnego zrzutu 
zanieczyszczeń do rzeki. 

Wiele wskazuje na to, że 
przyczyną zmiany barwy wody 
oraz pojawienia się nieprzy-
jemnego zapachu jest spływ 
wód z okolicznych pól, pastwisk 
i  nieużytków spowodowany 
przejściem nawalnych opadów 
deszczów w  drugiej połowie 
sierpnia tego roku i  w  rezul-
tacie gnicie nagromadzonej 
w  korycie cieku roślinności. 
Nie zaobserwowano zjawiska 
przemieszczania zw dół rze-

ki (w  stronę ujścia Baryczy do 
Odry) – spływ wody jest ograni-
czony z  uwagi na mały spadek 
podłużny cieku.

 Pracownicy Wód Polskich 
Zarządu Zlewni w  Lesznie, 
Oddział Nadzorów Wodnych 
w  Miliczu i  Ostrzeszowie po-
dejmują szerokie działania 
terenowe w  tej sprawie. Co-
dziennie sytuacja jest moni-
torowana na poszczególnych 
odcinkach rzeki, prowadzone 
są wizje terenowe oraz spo-
tkania ze służbami i władzami 
lokalnymi, mogącymi pomóc 
w ustaleniu przyczyn zjawiska 
oraz we wskazaniu jego źró-
dła. Z  ustaleń wynika, że wy-
czuwalny jest gnilny zapach 
rozkładającej się materii orga-
nicznej, natomiast nie stwier-
dzono odpływu ścieków i  nie 

wykryto ewentualnych źródeł 
punktowych zanieczyszczenia 
i  nie ma oznak substancji ro-
popochodnej w  korycie rzeki. 
Potwierdziły to między inny-
mi służby Państwowej Straży 
Pożarnej z  Ostrowa Wielko-
polskiego podczas interwen-
cji zespołu chemicznego wraz 
z  OSP Odolanów w  dniu 4 
września br.

W porozumieniu z Komen-
dantem Państwowej Straży 
Pożarnej w  Ostrowie Wielko-
polskim oraz z zastępcą burmi-
strza Gminy i Miasta Odolanów 
Jana Prokopa rozpoczęto napo-
wietrzanie rzeki Baryczy przy 
użyciu sprzętu PSP oraz jedno-
stek OSP Gminy Odolanów pod 
mostem przy ul. Krotoszyńskiej 
w  Odolanowie oraz na śluzie 
wodnej w Tarchałach Wielkich. 

  ZDARZENIA  

VIII Dzień Dawcy Szpiku Kostnego i Krwiodawstwa w Odolanowie

14 litrów... ŻYCIA

BARYCZ potrzebuje POWIETRZA

W ,,Zagrodzie” przy Bramie 600-lecia w Odolanowie odbyła się VIII edycja 
Dnia Dawcy Szpiku Kostnego i Honorowego Krwiodawcy. Już od samego 
rana przy punktach poboru krwi ustawiła się kolejka osób chętnych, aby po-
dzielić się tym, co najcenniejsze – własną krwią. W tym roku zarejestrowało 
się 37 osób.. Zebrano prawie 14 litrów tego cennego leku. Stałym punktem 
była możliwość zmierzenia sobie ciśnienia, dzięki uprzejmości Alicji Bothur 
oraz Grażyny Małuszek.

Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie informuje, iż Wody Polskie Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu od początku września podejmo-
wały intensywne działania związane ze stwierdzeniem nietypowego ciemne-
go zabarwienia rzeki Barycz na wysokości Odolanowa i Przygodzic.

Sowy przygotowane przez 
Annę Gaworską, Króliczki  
przez Agnieszkę Galbier-
czyk-Krakowiak, Kangurki 
przez Paulinę Czołnik oraz 
Misie z  Przedszkola w  Naby-
szycach, grupa przygotowa-
na przez Karolinę Łyczywek 
, a  także  grupę przedszkolną 
Tygryski ze Szkoły Podstawo-
wej w  Świecy przygotowaną 
przez Donatę Janicką). 
Imprezie towarzyszyły 
również występy wokalne 
młodzieży z  Zespołu Szkól 
w Odolanowie i Szkoły Podsta-
wowej w Świecy przygotowane 
przez Aleksandrę Walkow.

wie, 
za co 
b a r -
dzo ser-
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Zgromadzeni na wstępie ze-
brania odśpiewali hymn emery-
ta. Referat sprawozdawczy wy-
głosił przewodniczący koła Józef 
Wajs. Podkreślił znaczny wzrost 
liczby członków, dziś organiza-
cja liczy 298 członków, w  tym 
kobiet 207 kobiet i  91 mężczyzn 
(168 z Odolanowa, 32 z Raczyc,18 
z  Uciechowa.10 z  Tarchał Wiel-
kich,12 z Dębnicy gmina Przygo-
dzice). Podkreślił wielkie zainte-
resowanie emerytów wyjazdami 
wypoczynkowymi oraz ich dużą 
aktywność podczas wielu im-
prez. 

W  dalszej części zebrania 
sprawozdawczo-wyborczego 
dokonano wyborów władz koła. 
Przewodniczący Komisji Wybor-
czej Krzysztof Pawlicki przed-
stawił propozycje do zarządu 
koła. Delegaci mogli glosować na  
Józefa Wajsa, Grażynę Ratajek, 
Barbarę  Łyczywek, Zofię Ko-
walską, Danutę Wojciechowską, 
Irenę Mydlak. Na delegatów na 

zjazd rejonowy zaproponowa-
noJózefa Wajsa, Grażynę Ratajek 
oraz Zofię Kowalską.  162 człon-
ków jednogłośnie zaakceptowało 
powyższe propozycje. Podczas 
pierwszego posiedzenia ukon-
stytuował się zarząd koła w  na-

stępującym składzie: Józef Wajs 
przewodniczący, Grażyna Rata-
jek zastępca przewodniczącego,  
Barbara Łyczywek sekretarz – 
kronikarz, Zofia Kowalska skarb-
nik, Danuta Wojciechowska 
i Irena Mydlak członkowie. Dele-
gatami na zjazd rejonowy zostali 

wybrani: Józef Wajs, Grażyna 
Ratajek oraz Zofia Kowalska.

Ważnym punktem obrad 
było podjecie uchwały w  któ-
rej zdecydowano o  utworzenie 
stowarzyszenia pod nazwa Sto-
warzyszenie Seniorów Ziemi 
Odolanowskiej. Utworzenie sto-
warzyszenia pozwoli uzyskać 
osobowość prawną, poszerzenie 
działania, między innymi, w za-
kresie pozyskiwania środków fi-
nansowych w ramach dotacji czy 
różnego rodzaju grantów.

Zebranie odbyło się z udzia-
łem gości: Mariana Janickie-
go burmistrza Gminy i  Mia-
sta Odolanów, Jan Prokopa 
zastępcy burmistrza, Wojcie-
cha Słodkiewicza dyrektora 
Miejsko-Gminnego Centrum 
„Wiara-Nadzieja – Miłość”, Sta-
nisława Kupczyk zastępcy prze-
wodniczącego Zarządu rejono-
wego PZERiI w Ostrowie Wlkp. 
O  oprawę muzyczną zadbała  
Kapela Znad Baryczy.  (w,p)

Dwa dni poświęcono na 
zwiedzanie zabytków Sando-

mierza, gdzie spacerowano 
wokół murów obronnych, zwie-

dzano Bazylike Katedralną, 
podziemna trasę turystyczną, 
Dom Długosza, Zespół Domini-
kański. Odbył się również rejs 
statkiem po Wiśle. W Kazimie-
rzu Dolnym zwiedzano: zamek, 
w  Nałęczowie spacerowano po 
Parku Zdrojowym.  W kolejnym 
dniu grupa z gminy Odolanów 
odwiedziła Baranów i  Opa-
tów oraz udała się do Lublina, 
gdzie z  udziałem przewodni-
ka, spacerowano po starówce, 
deptaku,  zatrzymano się przy 
miejscu straceń Majdanek. 

Wieczorami w  miejscu zakwa-
terowania bawiono się przy 

własnej muzyce  śpiewając ulu-
bione  piosenki.  (w)

    STRONA EMERYTA  

Józef  Wajs ponownie na czele odolanowskich emerytów

Będzie Stowarzyszenie
Seniorów Ziemi Odolanowskiej

Wypoczywali na Ziemi Sandomierskiej

Odolanowscy seniorzy zrzeszeni w Polskim Związku  Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów zebrali się w sali Odolanowskiego Domu Kultury, by podsumować 
pięcioletnią działalność.

Dom Turysty w Sandomierzu był miejscem pobytu członków odolanowskiego 
Koła Polskiego Związku  Emerytów, Rencistów i Inwalidów, z którego niemal 
codzienne wyjeżdżano do ciekawych miejscowości, zwiedzając różne zabyt-
ki na Ziemi Sandomierskiej. 
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Kolejnego dnia postawio-
no na odpoczynek w basenach 
Bartoszyc i termach Lidzbar-
ka Warmińskiego. Czwartego 
dnia udano się do Mrągowa, 

dalej goście z Raczyc odwiedzili 
ród Galindow i przenieśli się do 
świata z przeszłości z ich wo-
dzem Yzeggusem II . Na koniec 
dnia odbył się  rejs po jeziorze 

Nickim i zwiedzanie śluzy na 
Guziance, a wieczorem odbyło 
się wspólne biesiadowanie. 

Ostatniego dnia udano się 
do Fromborku gdzie odpoczy-
wano nad zalewem Wiślanym. 
Prezes Stowarzyszenia Razem 
dla Raczyc Anna Kądziela, 
aby podziękować wszystkim 
uczestnikom za udany i owoc-
ny  wyjazd zorganizowała 
ognisko przy którym pod-
sumowano wyjazd, rozdano 
zdjęcia i zaplanowano kolejną 
wycieczkę.  (k)

W wyciecze udział wzięli 
seniorzy z Dziennego Domu 
Senior+ w Odolanowie oraz 
mieszkańcy Odolanowskie-
go Domu Pomocy Społecznej 
wraz z opiekunami. W ra-
mach wyjazdu odwiedzili mu-
zeum w Lewkowie spacerując 
po parku Zespołu Pałacowo 
– Parkowego oraz kompleks 
„Górecznik” wędrując po Ro-
dzinnym Parku Przygód i 

Edukacji (zagrodzie zwierząt, 
ścieżce edukacyjnej, strefie 
rozrywki). Wyjazd przebiegł 
w miłej i serdecznej atmos-
ferze spełniając główne cele 
realizacji powyższego projek-
tu, w tym szeroko rozumia-
ną integrację i aktywizację, 
zwiększenie poczucia wspól-
notowości, jak również prze-
ciwdziałanie alienacji i wyklu-
czeniu.  (mz)

Orkiestra istnieje nieprze-
rwanie od prawie 60 lat i liczy 
obecnie 24 muzyków. Członko-
wie Orkiestry to w większości 
młodzież, głównie uczniowie  
Zespołu Szkół Muzycznych 
im. K. Komedy – Trzcińskiego 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

Orkiestra może pochwalić się 
wieloma wyróżnieniami zdo-
bytymi na przeglądach i festi-
walach, bierze udział również 
w imprezach kościelnych, 
gminnych, powiatowych oraz 
krajowych. W jej repertuarze 
można znaleźć nie tylko mar-

sze, ale również największe 
przeboje muzyki rozrywkowej. 
Trwa rekrutacja chętnych do 
orkiestry! Zapraszamy chętne 
osoby na próby, które odby-
wają się w piątki w godzinach 
18:00 - 20:00 w Odolanowskim 
Domu Kultury.  (r)

W przygotowanych dzia-
łaniach udział wzięli uczest-
nicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Odolanowie, 
seniorzy z Dziennego Domu 
Senior+ w Odolanowie oraz 
mieszkańcy Odolanowskiego 
Domu Pomocy Społecznej. 
Uczestnicy projektu mieli 
możliwość wzięcia udziału w 
warsztatach, podczas których 
tworzyli witraże z papieru, 
kolaże, malowali i ozdabiali 
budki lęgowe dla ptaków, po-
dejmowali swobodne działa-
nia plastyczne. 

   Natomiast na przygotowa-
ne zabawy sportowe składały 
się następujące konkurencje: 

rzuty do kosza, rzuty ringo, 
kręgle, boule oraz strzelanie z 
łuku. 

Organizatorem projektu 
jest Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju i Promocji Centrum 
w Odolanowie, a realizowany 
może być dzięki wsparciu fi-
nansowemu ze środków otrzy-
manych od Stowarzyszenia 
Fundusz Grantowy Dobrego 
Sąsiedztwa dla Ostrowa Wiel-
kopolskiego w ramach 18 edycji 
Konkursu Grantowego. Na jego 
zakończenie planowane jest 
jeszcze wspólne Integracyjne 
Spotkanie Podsumowujące za-
mykające realizację powyższe-
go projektu.  (mz)

  ROZMAITOŚCI  

Stowarzyszenie Razem dla Raczyc odwiedziło Warmię i Mazury

Atrakcji nie brakowało!

Zagraj w Odolanowskiej Orkiestrze Dętej!

Artystycznie i sportowo

Aktywni seniorzy w trasie

Zwiedzanie rozpoczęto od Olsztyna - stolicy Warmii i Mazur. 
Następnegodnia wycieczka dotarła do Świętej Lipki nazy-
wanej ,,Częstochową północy”, aby wysłuchać koncertu 
organowego i zwiedzić kościół, odwiedzono także Reszel, 
Kętrzyn, zaś zwieńczeniem drugiego dnia pobytu było zwie-
dzenie Wilczego Szańca głównej kwatery Hitlera z czasów 
II wojny światowej.

Odbył się drugi wyjazd integracyjny organizowany w ramach 
realizacji projektu „Wycieczki aktywnych seniorów – Senio-
rów na Plus”. Realizowany jest on przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju i Promocji Centrum w Odolanowie i współfi-
nansowany  ze środków Gminy i Miasta Odolanów. 

W ramach kontynuacji projektu „Spotkanie z Wędką” 8 wrze-
śnia 2022 roku zrealizowano dzień pod znakiem Działań Ar-
tystycznych i Zabaw Sportowych. Odbył się on na terenie 
budynku i ogrodu Gminno – Miejskiego Centrum Pomocy 
„Wiara – Nadzieja – Miłość” w Odolanowie.

Mieszkańcy Raczyc zdobywali Warmię i Mazury. 

Seniorzy przed pałacem w Lewkowie.

Rzuty do kosza nie takie łatwe, jak się wydaje...

Zareklamuj się
w Dzwonku!!!

Zamieść ogłoszenie

i sprawdź jego skuteczność.



13    FOTOREPORTAŻ  

KROPKA (kreatywna)

Kino sferyczne

Szkołę Podstawową w 
Nabyszycach i jej filię od-
wiedziło tego dnia kino 
sferyczne. W specjalnie 
przygotowanym „Balonie” 

przedszkolaki i uczniowie 
mogli obejrzeć wybrane 
przez nauczycielki seanse 
filmowe, które były dostoso-
wane do wieku widzów. (n)

„Dzień Kropki” w oddziałach przedszkolnych w filii w Gliśnicy i w Nabyszycach

KROPKA (kreatywna)
W grupach przedszkolnych 

obchodzono „Dzień Kropki”.  
Jest powszechnie znany jako 
dzień kreatywności i odkrywa-
nia talentów.

Na dzieci z oddziałów 
przedszkolnych z filii w Gli-

śnicy i w Nabyszycach czekało 
mnóstwo atrakcji przygotowa-
nych przez nauczycielki. Obej-
rzały m.in.  bajkę edukacyjną o 
„Kropce”, poszukiwały ,,krop-
kowych par”, liczyły kropki, 
układały z kropek wymyślone 

przez siebie figury, podróżo-
wały po kropkach, wykonywały 
prace plastyczne czy rysowały 
kredą kropki na betonie.

Jednym zdaniem – kropki 
tego dnia nie odstępowały na 
krok przedszkolaków. (g)
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Po zaciętych grupowych spo-
tkaniach prowadzonych w  du-
chu fair – play, przystąpiono 
do pojedynków półfinałowych, 
w których zespół LZS Orły Huta 
zagrał z KSK Krotoszyńska Odo-
lanów, zaś Catering Wierzbno 
podejmował Start Nabyszy-
ce. Turniej wygrali zawodnicy 
z Huty, którzy w finale pokonali 
zespół z Wierzbna 2:1. 

Najlepszym strzelcem tur-
nieju został Shota Shergela-

shvili (Catering Wierzbno) 
strzelec 8 bramek. Turniej to 
także czas wspomnień. Te nie-
koniecznie dotyczyły jedynie 
futbolu. Jak przekonywali kole-
dzy z boiska Grzegorz Finke był 
nie tylko piłkarzem, ale przede 
wszystkim wyjątkowym czło-
wiekiem.

Najlepszy strzelec: SHOTA 
SHERGELASMVILI (CATE-
RING WIERZBNO) Najlepszy 
bramkarz: ADRIAN PŁACZEK 
(LZS ORŁY HUTA). (kk)

Na boisku przy Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Hucie odbył się II Turniej Piłki 
Nożnej im. Grzegorza Finke. Do walki o zwycięstwo przystąpiło siedem drużyn podzielo-
nych na dwie grupy: LZS Orły Huta, Start Nabyszyce, Korona Nadstawki, Catering Wierzb-
no, KSK Krotoszyńska Odolanów, Ajax Baby, Tajfun Górka.

W  H u c i e  o d b y ł  s i ę  I I  Tu r n i e j  P i ł k i  N o ż n e j  i m .  G r z e g o r z a  F i n k e

GOSPODARZE (ugościli),
ale wygrać nie... DALI
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Znajdź 10 szczegółów różniących obrazki

Rebusy

Labirynt

Łamigówka

Krzyżówka

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą hasło.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 08/2022 – hasło: BRAMA
2 3 54 61

myszki
do wy-
cierania

na
lotnisku

rycerz
-ełgąrkO
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